
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL

PORTARIA Nº 116, DE 8 DE MAIO DE 2015.

O  SECRETÁRIO-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA  UNIÃO  EM

EXERCÍCIO, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de

setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de

dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público,

no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo

desta Portaria, visando o preenchimento da vaga tornada sem efeito por meio da Portaria SG/MPU

n° 112, de 04 de maio de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 05 de maio de 2015, seção

2, página 53.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato

no Diário Oficial da União.

PAULO CESAR MAGALHAES BRAYER

Publicada no DOU, Brasília, DF,   11     maio   2015. Seção 2, p. 5  1  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/25853/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20683-2013.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/25853/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20683-2013.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26762/DOU2_11052015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26762/DOU2_11052015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26762/DOU2_11052015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26762/DOU2_11052015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26762/DOU2_11052015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26762/DOU2_11052015.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8112cons.htm


ANEXO 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE 
LOTAÇÃO

ORIGEM DA VAGA

29 10172984 ARTHUR FELIPE TORRES 
TRINDADE DA SILVA

PE PRM PETROLINA 
(PETROLINA)

VACANCIA -  ANNA MANUELLE CUNHA DE
OLIVEIRA,  CPF:  063.621.974-70  -  PT/SGP-64,
DE 28/01/2015, DOU DE 29/01/2015.


